
Devşiripte mi oynatsak devşirmeden mi oynatsak 

 

Devşirme kelimesi, kökeni Eski orta Asya Türkçesinden dirşür (toplamak) kökünden gelmektedir. 

Osmanlı döneminde ise Dişürmek olarak kullanılmıştır. Özellikle fethedilen topraklardaki zeki 

gayrimüslim çocukların alınıp Enderun’da eğitilerek büyüdüklerinde devlet hizmetlerinde kullanılan 

tebaa için kullanılmış bir kelimedir. 

Günümüzde ise devşirme sözcüğü, milli müsabakalarda ülkemiz adına yarışması için yabancı uyruklu bir 

sporcunun Türk uyruğuna geçirilmesine denilmektedir. 

Ülkemizde ve diğer ülkelerde her spor dalı için farklı uygulanan şekillerde yabancı uyruklu devşirme 

sporcuların, milli müsabakalara çıkması kurallara bağlanmıştır. Bu kurallar çerçevesinde birçok 

takımlarda yabancı uyruklu sporcular yer almaktadır.  

Voleybol için Fivb’in  (Uluslararası voleybol federasyonu) aldığı karar doğrultusunda 15 Eylül 2023 

tarihinden sonra başka bir ülkenin milli formasını giymiş bir sporcu, devşirme olarak başka bir ülkenin 

vatandaşı olsa bile milli formayı giyemeyecek. Bu ne demek oluyor? Eğer bizim kadın milli takımımızda 

yer alan Melisa Vargas ve milli takımda oynama aday Aleksia Karutasu için önceden devşirme işlemi için 

yeni başvurulsaydı milli takımımızda oynayamayacaklardı. Bu öngörüsü için Voleybol Federasyonu 

başkanı Mehmet Akif Üstündağ’ı tebrik etmek gerekir. 

Devşirme sözcüğünün kökeni hakkında ve devşirme oyuncu oynatabile kuralları ile ilgili  bilgi verdikten 

sonra gelelim asıl konumuza: 

Devşirme oyuncuların milli takıma faydaları ve zararları neler? 

Faydaları: 

Devşirme yapılmış sporcu eğer bizim oyuncularının kapasitesinin üstünde bir oyuncu ise takıma 

vereceği katkı çok büyük olacaktır. Melisa Vargas örneğinde olduğu gibi ülkemizin kadın voleybol takımı, 

daha önceki yıllarda dünya sıralamasında 3-8’lik arasında değişen sıralarda yer alıyordu. Turnuvalarda 

genellikle 2. ile 10. arasında dereceler alıyordu. Vargas’ın milli takımda oynamaya başlaması ile birlikte, 

başarılar üst üste gelmeye başladı ve kadın milli takımımız dünya sıralamasında en üst sıraya yükseldi. 

Tabi bunu sadece Vargas’a mal etmek doğru değil. Dünya şampiyonluğuna inanmış, başarıya aç yeni 

milli takım hocamız Daniele Santarelli’nin ve diğer oyuncularımızın da katkıları çok büyüktür. 

Aynı şekilde voleybol erkek milli takımızda yer alan Lagumdzija kardeşler ve Mert Matiç in de  erkek 

milli takımımıza verdiği katkılar oldukça fazladır. 

Takımda bulunan devşirme ya da yabancı sporcuların diğer bir yararı da; eğer bu sporcular üst düzey 

oyuncularsa iyi sporcularla antrenman yapan diğer alt düzey sporcularda daha üst düzey antrenman 

yapacakları için kişisel gelişimlerine büyük katkısı olacağı yadsınamaz bir gerçektir. 

Devşirme oyuncuların zararlarına gelecek olursak;  

Eğer devşirme sporcu; üst düzey bir sporcu değilse onun ayarındaki Türk oyuncular, yerini 

doldurabilirlerse Türk oyuncuların önünü kesebileceğinden takım arkadaşları ile uyum, dışlanma gibi 

sorunlarla karşılaşabileceklerdir. 

Bir diğer zararı da voleybol için değil ama Atletizim, güreş gibi  bireysel spor dallarında devşirme sporcu 

ile müsabakalara çıkılırsa ilgili spor dalında yetişecek sporcularda psikolojik bıkkınlık ve hedeften 



uzaklaşma gibi sorunlar ortaya çıkabilmektedir. Şöyle bir örnek verecek olursak 100 Metre sporcumuz 

olan Jak Ali Harvey (Jamaika asıllı, Jacques Harvey) 9.96 ile 2016 da Türkiye rekorunu kırmıştır. 

 Bu dereceye bizim sporcularımız üzerinden 5 yıl geçmesine karşılık hala yaklaşamamaktadır. Bu bizim 

atletlerimiz için imkansız bir derece gibi görünmektedir. Bunun neticesinde son yıllarda atletizim 

dalında birçok sporcu, sprinter olmaya soğuk bakmaktadır. 

Sonuç olarak, eğer herhangi bir spor dalında bir sprocu devşiriliyorsa amaç günü kurtarmak 

olmamalıdır. Türk sporuna ve sporcuların gelişimlerine zarar vermemelidir. Devşirilen sporcu, Türk milli 

takımının formasını giymenin bir şeref olduğunun bilincinde olmalıdır. Çünkü Ayyıldızlı formayı 

giyebilmek, her sporcunun en büyük hayalidir. 

 

 


